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Wynalazek dotyczy rozdzielacza do
surowych jaj, odznaczającego się gjłównie
tern, że w stożkowe naczynie zewnętrzne,
którego dno wypukte jest naztewnątrz, a
na pobocznicy umieszczone są na odpo^
wiedniej wysokości otwory, wstawiane jest
drugie, otwarte u dołu naczynie, dostoso¬
wane kształtem do zewnętrznego.

Rysunek przedstawia, jako przykłady,
dwie postacie wykonania wynalazku, a
mianowicie fig, 1 daje perspektywiczlny
widok rozdzielacza z wychylanem naczy¬
niem wewnętrzjnem, a fig. 2 przedstawia
inną postać wykonania z naczyniem we-
wnętfznem, urządzdnem specjalnie do
wyjmowania jaij.

Według wynalazku, przyrząd przed¬
stawiony ma fig. 1 składa się z zewnętrz¬

nego naczynia Ą zwężającego się stożko-
wo ku dołowi, którego dno b jest wypukłe
nazewnątrz, a ściany posiadają otwory,
rozmieszczone n& obwodzie w odpowied¬
niej wysokości. Naczynie a zaopatrzone
jest w rączkę c i wspornik d. Z naczy¬
niem tern w ten sposób połączone jest in¬
ne, tak zwane w|ewttętrztaef naczynie e, o-
twarte u dołu i dostosowane kształtem do
zewnętrznego, że można jg wychylać na-
zewinątrz i do wewnątrz. W tym celu na
rączka c umieszczony jest wspiornik w
kształcie litery U, w którym osadzona jest
wahliwie dźwignia f naczynia wiewnętrz-
nego »e. Poza tern znajduje się jeszdze na
naczyniu wewtnętfznem e poprzeczna li¬
stewka g. Przyrząd ten działa w sposób
następujący.



Skorupkę surowego jaja rozbija się
ostrożnie aa listewce poprzecznej g, a na¬
stępnie wylewa-białko i żółtko do zbior¬
nika a. ÓtWoTy Wyjściowe h nadzynia ze-
wnęłrznego są podfczas tego zabiegu za¬
mknięte, wzgjędhie zakryte pristeż znajdu¬
jące się w niem naczynie wewnętrzne e,
wobec czego białko i żółtko nie mogą z
niego wypłynąć.

Żółtko opuiszclza się teraz skutkiem
swego ciężaru na dkio, a białko pływa u
góry. Wtedy wychyla się prkez (urucho¬
mienie dźwigni ręcznej / naczynie we¬
wnętrznie e, a białko wypływa przez otwo¬
ry w ścianie naczynia zewnęitonego a,
natomiast żółtko pozostaje na dnie naczy¬
nia. Korzystnie jest nadać otwordm wyj¬
ściowym h kształt litery T, skutkiem cze¬
go następuje rozcięcie cienkiej powłoki
białka na cienkich krawędziach k, m, co u-
łatwia jego wypływ.

Jeżeli jaje prztelztnaczone do rozdzie¬
lenia jest zepsute, to riie utnosi się naczy¬
nia wewnętrznego, Wobec czego nie nastę¬
puje rozdział jak również opróżnienie na¬
czynia. Naodwrót, zepsute jaje usuwa stlę
następnie z Rozdzielacza.

Na fig. 2 przedstawiona jest nieco od¬
mienna postać wykonania, jiedinakże ucie^
leśniająca ten sam pomysł zasadniczy.
Zamiast wewnętrznego naczynia, 'dającego
się wychylać, ma się tu do czynienia' % na¬
czyniem wyjmowanem i zaopatrzonem do
tego celu w rącikę n. Sposób działania jest
następujący.

Naczynie znajduje się początkowo w
położeniu, zazmaczonem na fig. 2 pełnemi
linjami. Jaje rozbija się Deraz również na
listewce poprzecznej g i wylewa do roz¬
dzielacza. Następnie wprowadza się na¬
czynie Wewnętrzne e w położenie zazna¬
czone na fig. 2 linją kreskowaną, względ¬
nie wyjmuje całkowicie z naczynia ze¬
wnętrznego, Wobec czego białko może wy¬
płynąć przez otwory wyjściowe naczynia

zewnętrznego, natomiast żółtko opada na
dno nadzynia, mającego i tu kształt wy¬
pukły nazewnątrz. Jeżeli zaś jaje znaj¬
dujące się w rozdzielaczu jest zepsute, to
nie wyjftilije się naczynia wewtniętrztnego,
dzięki czemu * jaje nie może wypłynąć,
lecz zostaje usunięte przez Wywrócenie
rozdzielacza i nie dostaje się do sporzą¬
dzanej potrawy. W ten sposób otrzymuje
się praktyczny i bardzo pożyteczny idla
gospodarstwa domoWego przyrząd, odpo¬
wiadający wsztólkilm wymaganiom.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Przyrząd do oddzielania żółtka
surowych jaj od białka,, znamienny tern,
że składa się z naczynia (a), zwężającego
się stożkowo ku dołowi, Wypoisaiżonego w
rączkę (c) ze wsporlnikiem (d), w które to
naczynie wpuisztóone jest w sposób, do¬
puszczający wymianę, naczynie (e) otwar¬
te u dbłu i posiadające odpowiednią stoż-
kowatość. /

2. Przyrząd Według zastrz. 1, zna-
midnny tern, że na obwodzie ścian naczy¬
nia zewnętrznego (a) zhajdują Siię na od¬
powiedniej wysokości otwory wyjściowe
fh), które przy wptaszcz/onem do wnętrza
naczyniu (e) są przez nie zasłonięte.

3. Rozdzielacz do jaj według zastrz.
1 i 2, znamienny tern, że otwory (h), u-
mieszczone w naczyniu zeWnętrznem (0),
posiadają celowo kształt litery T.

4. Przyrząd według zastrz. 1, 2, 3,
znamienny tern, że naczynie wewnętrzne
(e) jest wychylane zapomocą obrotu rącz¬
ki (f) naczynia Wewtnętrznego (e), połą¬
czonej przegubowo z rączką (c) naczynia
zewnętrznego (a).
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